
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE – LEGJISLACIONI TATIMOR  2013 
Udhezim Nr. 12, date 18.05.2011, i ndryshuar, Shtojca Nr. 3 

 

Adresa: Rruga: Gjin Bue Shpata  www.tatime.gov.al 

 

Shtojca nr. 3: Formular aplikimi për rivlerësim të pasurisë së paluajtshme 

 

Drejtuar: Zyrës Vendore të Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme 

________________________________________________________________________ 

1. Të dhënat e aplikuesit 

Emri/atësia/mbiemri i aplikuesit:____________________________________________ 

Numri i identifikimit në kartën e identitetit_____________________lëshuar nga: 

_____________________Data e lëshimit:________________________________ 

Adresa e banimit____________________________________________________ 

Adresa e dytë (nëse ka)________________________ 

2. Të dhënat e pasurisë së paluajtshme 

Në përputhje me ligjin nr.10 418, datë 21.4.2011 “Për legalizimin e kapitalit dhe faljen e një 

pjese të borxhit tatimor dhe doganor” i ndryshuar , aplikoj për rivlerësimin e pasurisë sime të 

paluajtshme. 

Lloji i pasurisë së paluajtshme (tokë / ndërtesë)________________________________ 

Numri i regjistrimit në zyrën kadastrale___________, sipërfaqja në m2 dhe me fjalë: 

m2________________________________________________________ Data e regjistrimit në 

ZVRPP:___________________________ 

Çmimi i blerjes së pasurisë bazuar në kontratën e shitblerjes: ______________________ 

________________________________________________________________________ 

(në vlerë dhe me fjalë, për t’u plotësuar nga ZVRPP-ja) 

3. Rivlerësimi i pasurisë së paluajtshme 

3.1. Në rast se kryhet nga eksperti i pasurisë 

Vlera e tregut të pasurisë në vitin 2011 sipas aktekspertimit bashkëlidhur 

________________________________________________________________________ 

(në shifra dhe me fjalë) 

3.2. Në rast se kryhet nga ZVRPP-ja 

Vlera e pasurisë në vitin 2011 sipas çmimeve minimale fiskale të vitit 2011 

______________________________________________________________________               

(në shifra dhe me fjalë) 

4. Tatimi për t’u paguar 

Tatimi = 1% (vlera e tregut të pasurisë minus çmimin në kontratën e shitblerjes) 

Tatimi=  _____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_ 

Tatimi = 1% (çmimi minimal fiskal i vitit 2011 minus çmimin në kontratën e shitblerjes) 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Data dhe nënshkrimi i aplikuesit: ____________________________________________ 

Aplikimi është marrë nga personi i autorizuar nga ZVRPP-ja: 

________________________________________________________________________ 

 

 


